
Regeling subsidie voor activiteiten die bijdragen aan een groenere, duurzamere 

en klimaatbestendigere leefomgeving 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rucphen; 

  

overwegende dat waarde wordt gehecht aan het stimuleren van maatregelen die bijdragen aan een 

groenere, duurzamere en klimaatbestendigere leefomgeving; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Rucphen 2020; 

  

mede gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit vast te stellen de volgende nadere regeling: 

  

“Regeling subsidie voor activiteiten die bijdragen aan een groenere, duurzamere en klimaatbestendi- 

gere leefomgeving”. 

  

Artikel 1 Algemene bepalingen 

1. Naast de specifieke criteria in deze regeling zijn de bepalingen in de Algemene subsidieverordening 

van de gemeente Rucphen van toepassing. 

2. De subsidieregeling heeft een looptijd van 4 jaar met ingang van de datum van vaststelling. 

Artikel 2 Subsidietoekenning en vereisten 

1. Subsidie wordt uitsluitend verleend aan in de gemeente Rucphen gevestigde zelfstandige 

rechtspersonen zonder winstoogmerk; 

2. Subsidie kan alleen worden verstrekt wanneer die wordt ingezet voor de bekostiging van de vol- 

gende activiteiten: 

- Tegels eruit – groen erin 

- Inrichten gezamenlijke tuin 

- Aanplant inheemse boom 

- Groen dak 

- Regenton 

- Waterzuil/schutting 

- Infiltratiekrat 

- Afkoppelen regenwaterafvoer 

- Waterdoorlatende verharding 

3. het totale bedrag aan te verlenen subsidie volgens deze regeling bedraagt maximaal € 30.000,00 

Artikel 3 Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als “Regeling subsidie voor activiteiten die bijdragen aan een groenere, 

duurzamere en klimaatbestendigere leefomgeving”. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie. 

  

  

  Besloten in de vergadering van burgemeester en 

wethouders d.d. 26 november 2024 

de burgemeester, de secretaris, 

mr. M. van der Meer Mohr drs. E.A.C.M. Kolen 

  

Nr. 537462 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rucphen 

Gemeenteblad 2024 nr. 537462 20 december 2024 1 


